
                                   

 

                                                                                                                                             

                                       2023年 4月 

 

お客さま情報の確認に関するご協力のお願い 
 

  平素より青い森信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、近年、金融犯罪やテロ活動等の脅威が拡大するなか、国際社会は協力して、それらの防止・撲滅 

を目指しております。当金庫におきましても、犯罪者やテロリストなどに関わる資金の流れを断つための 

取組み強化に努めております。 

 

 こうした取組み強化の一環として、金融庁が公表した「マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策 

に関するガイドライン」を踏まえ、取引のあるお客さまに対し、「お取引目的」「ご職業」「事業内容」など 

を定期的に確認させていただくためのダイレクトメール（お取引目的等の確認のお願い）を 2023年 4月よ 

り順次送付して参ります。 

 

 つきましては、大変お手数をお掛けいたしますが、ダイレクトメール記載の案内をお読みいただき、ご回

答下さいますようお願い申し上げます。 

 ご不明な点は下記「信用金庫お客さま情報管理支援センター」までお問い合わせください。 

 

 今後の末永いお取引に向け、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 以 上 

 

 

≪お問い合わせ先≫ 

【信用金庫お客さま情報管理支援センター】 

 

☎ 0120-08-1221 
 

【受付時間】 平日 9：00～17：00（金融機関休業日は除く） 

※お問い合わせ番号：お客さまの IDをお知らせください。 

 

 

R2023-15 

次回更新時まで 

〒031-0086 

八戸市大字八日町 18 番地 

NEWS RELEASE 


